



Horaldo Antonio Brandalise

Endereço para acessar este CV: <http://lattes.cnpq.br/7614656666395262>

Última atualização do currículo em 04/07/2014

Possui graduação em Administração pela Universidade do Contestado (2000) e MBA em Gestão de Recursos Humanos pela FATEC Faculdade de Tecnologia Internacional (2009). Tem experiência como servidor público na área administrativa educacional, tendo atuado na Escola Agrotécnica Federal de Concórdia de 1995 a 2009, passando pelos cargos de Chefe do Setor de Patrimônio, Chefe de Seção de Execução Orçamentária e Financeira, e Coordenador de Administração e Finanças. Desde 2010 atua como servidor público no Instituto Federal Catarinense Campus Videira/SC, no cargo de Diretor de Administração e Planejamento. **(Texto informado pelo autor)**

Identificação

Nome

Horaldo Antonio Brandalise 

Nome em citações bibliográficas

BRANDALISE, H. A.

Endereço

Formação acadêmica/titulação

2008 - 2009

Especialização em MBA em Gestão de Recursos Humanos. (Carga Horária: 420h).
Faculdade de Tecnologia Internacional.

1996 - 2000

Título: A Importância da Adoção do Marketing Como Diferencial nas Instituições de Ensino Médio.

Graduação em Administração.

Universidade do Contestado, UnC, Brasil.

1987 - 1989

Título: A importância da adoção do marketing como diferencial nas instituições de ensino.

Curso técnico/profissionalizante.

Colégio Cenecista de Concórdia.

2013 - 2013	Inglês/Easy English. (Carga horária: 260h). Instituto Padre Reus.
2009 - 2009	Desenvolvimento de Competências Estratégicas. (Carga horária: 60h). Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - SC.
2004 - 2004	Curso Avançado de Informática. (Carga horária: 60h). Byte Brasil.
2001 - 2001	Curso de Formação de Pregoeiros. (Carga horária: 20h). ESAF-ESCOLA DE ADMINISTRACAO FAZENDARIA.
2000 - 2000	Registro e Análise da Folha de Pagamento. (Carga horária: 18h). ESAF-ESCOLA DE ADMINISTRACAO FAZENDARIA.
1995 - 1995	Curso de Informática. (Carga horária: 40h). Escola Agrotécnica Federal de Concórdia.
1995 - 1995	Curso Usuário Microcomputador em Windows. (Carga horária: 80h). Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - SC.
1994 - 1994	Curso de Auxiliar de Escritório. (Carga horária: 250h). Centro de Educação de Adultos de Concórdia - SC.
1991 - 1991	Treinamento em Prevenção de Acidentes de Trabalho. (Carga horária: 18h). SENAI - Departamento Regional de Santa Catarina.

Atuação Profissional

Instituto Federal Catarinense, IF-Catarinense, Brasil.

Vínculo institucional

2010 - Atual

Vínculo: Servidor Público, Enquadramento Funcional: Diretor de Administração e Planejamento

Escola Agrotécnica Federal de Concórdia, EAFC, Brasil.

Vínculo institucional

2004 - 2009

Vínculo: Servidor Público, Enquadramento Funcional: Coordenador de Administração e Finanças

Vínculo institucional

1999 - 2003

Vínculo: Servidor Público, Enquadramento Funcional: Chefe de Seção de Execução Orçamentária e Fin
Chefe de Seção de Execução Orçamentária e Financeira

Outras informações

Vínculo institucional

1995 - 1998

Vínculo: Servidor Público, Enquadramento Funcional: Chefe do Setor de Patrimônio

Áreas de atuação

1.

Grande área: Outros.

Participação em eventos, congressos, exposições e feiras

1. XXIV Fórum Nacional de Planejamento e Gestão da Rede Federal de Educação Profissional e Tecnológica. 2008. (Outra).
2. Treinamento para Elaboração de Processo de Solicitação de Recursos e Prestação de Contas. 2000. (Outra).
3. I Encontro de Empreendedores em Concórdia. 1998. (Encontro).

Página gerada pelo Sistema Currículo Lattes em 08/05/2018 às 16:14:05